16.09.2020 Судебный участок №4 Заволжского судебного района г.Ярославля - версия для печати

4zav.jrs.msudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&op=sd&number=2596291&case_number=2737034&delo_id=1540005&print_version=1&title=Судебный уча… 1/2

 Информация предоставлена Интернет–порталом ГАС «Правосудие» (sudrf.ru)

Судебный участок №4 Заволжского судебного района г.Ярославля
4zav.jrs.msudrf.ru

Дело № 2-4/2020
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Ярославль                                                                        13 января 2020 года
Мировой судья судебного участка №  4 Заволжского судебного района г.

Ярославля Волкова Н.В.,
при секретаре Немцеве Д.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому
заявлению Ильина Олега Евгеньевича к ООО «Ситилинк» о защите прав
потребителей,

руководствуясь ст. ст. 56,  195-199 ГПК РФ, суд
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Ильина Олега Евгеньевича к ООО «Ситилинк» о защите
прав потребителей удовлетворить частично.

Взыскать с ООО «Ситилинк» в пользу Ильина Олега Евгеньевича денежные
средства в размере 7990 рублей, оплаченные за товар ненадлежащего качества,
неустойку за невыполнение требования потребителя о возврате уплаченной за товар
денежной суммы в размере 1% от цены товара за каждый день просрочки (79 руб. 90
коп.), начиная с 05.07.2019 по день вынесения решения суда в размере 15420 рублей
70 коп., компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, штраф за
несоблюдение  в  добровольном  порядке   удовлетворения  требований  потребителя
в  размере 13205 рублей 35 коп., расходы на оплату услуг представителя в размере
10000 рублей, а всего 49616 рублей 05 коп.

Взыскать с ООО «Ситилинк» в пользу Ильина Олега Евгеньевича неустойку за
невыполнение требования потребителя о возврате уплаченной за товар денежной
суммы в размере 1% от цены товара за каждый день просрочки, начиная с 14.01.2020
и по день фактического исполнения обязательства.

Взыскать с ООО «Ситилинк» в доход бюджета города Ярославля
государственную пошлину в размере 1202 рубля 32 коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители, присутствовавшие в судебном
заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения  в
течение трех дней, а не присутствующие в судебном заседании - в течение
пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке путем подачи
жалобы в Заволжский районный суд г. Ярославля через мирового судью в течение
месяца со дня принятия  решения в окончательной форме.
Мировой судья                                                                               Н.В. Волкова

16.09.2020 Судебный участок №4 Заволжского судебного района г.Ярославля - версия для печати

4zav.jrs.msudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&op=sd&number=2596291&case_number=2737034&delo_id=1540005&print_version=1&title=Судебный уча… 2/2